
R E S O L U C I O N  Nro. 743 /2017-STJ

Viedma, 11 de Octubre -de 2017.

VISTO

El expediente Nro. A/CM/0907/17 del Registro de la Administración General del Poder 

Judicial, la Ley H Nro. 3186 y el Reglamento de Contrataciones de la Provincia (Anexo II Decreto 

HNro. 1737/98) y la Disposición Nro. 1626/17 "AG", y 

CONSIDERANDO:

Que mediante el mencionado expediente se tramita la Licitación Pública Nro. 014/17 

tendiente a la adquisición de útiles de oficina y papelería destinado a las cuatro Circunscripciones 

Judiciales.-

Que tal solicitud encuentra fundamento en la necesidad de suministrar dicho material a los 

organismos judiciales, tanto jurisdiccionales como administrativos, de toda la provincia, por cuanto 

constituyen elementos indispensables para la realización de sus tareas diarias.-

Que a fs. 87 y vta. tomó intervención el Departamento de Compras, Ventas y Contrataciones 

del Poder Judicial elaborando el informe técnico correspondiente en el marco de lo establecido en el 

artículo 8 incisos a), b) y c) del Reglamento de Contrataciones de la Provincia.-

Que se ha dado cumplimiento a lo establecido en los arts. 30 y 31 de la Ley H Nro. 3186.- 

Que en consecuencia, atento a los montos establecidos por Disposición Nro. 1626/17 - AG y 

conforme al artículo 87° de la Ley H Nro. 3186 de Administración Financiera y Control del Sector 

Público Provincial, es menester efectuar el correspondiente llamado a Licitación Pública. -

Que a fs. 112/113 la Dirección de Asesoramiento Técnico Legal del Poder Judicial, ha tomado 

la intervención que le compete. -

Que el presente acto se dicta de acuerdo a las facultades establecidas por el artículo 44, inciso

b) de la Ley K Nro. 5190.- 

Por ello:



R E S U E L V E :

Artículo Io: Disponer el llamado a Licitación Pública Nro. 014/17 para la adquisición de 

útiles de oficina y papelería destinado a las cuatro Circunscripciones Judiciales.

Artículo 2°.: Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones que como Anexo I forma parte de la 

presente Resolución,

Artículo 3o: Autorizar una publicación en un periódico con circulación en la zona, donde se 

estime existirá la mayor cantidad de ofertas y una en el Boletín Oficial de la Provincia.

Artículo 4o: Disponer la formación del respectivo expediente a fin de solventar los gastos que 

origine lo ordenado en el artículo 3ero. de la presente.

Artículo 5o.: Determinar, a efectos de dictaminar sobre la conveniencia de las ofertas 

presentadas, que la Comisión de Preadjudicaciones estará integrada por el Administrador General, 

el Contador General, la Jefa de Compras, Ventas y Contrataciones, y personal técnico que se estime 

conveniente.

Artículo 6°.: Registrar, comunicar, tomar razón y oportunamente archivar.

Firmantes:
APCARIAN - Presidente STJ. 
BARONI - Administrador General.



£  PODER 
^JUDICIAL

pKGWClA de rio  negro

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN NRO. 743 / 17 - STJ 
LICITACIÓN PÚBLICA NRO. 014/17 

EXPTE. NRO. A/CM/0907/17

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES

CONDICIONES GENERALES

1 - El oferente deberá dar estricto cumplimiento a la Resolución Nro. 3419 texto ordenado y unificado por 
Resolución AFIP Nro. 1415/03 en materia de facturación registración, en virtud de encontrarse en vigencia la 
Ley Nro. 24769 -  Régimen Tributario -  y sus modificatorias.

2 - Todo oferente deberá estar inscripto en el Registro de Proveedores del Poder Judicial (Acordada 
Nro. 137/91 y modificatorias) o realizar la solicitud de inscripción dentro de las cuarenta y ocho (48) 
horas de concretadas sus ofertas ante el Departamento Compras, Ventas y contrataciones, debiendo 
cumplimentar los requisitos establecidos en el artículo 5to. antes de la Preadjudicación.

3 - La presentación del pliego significa la aceptación de la Jurisdicción y Competencia de los 
Tribunales Ordinarios de la Primera Circunscripción Judicial, con asiento de funciones en la ciudad 
de Viedma, renunciando a cualquier otro fuero o jurisdicción.

4 - La relación contractual se regirá por la Ley H Nro. 3186 de Administración Financiera y Control 
del Sector Público Provincial, sus normas modificatorias, complementarias, concordantes y 
reglamentarias; el Reglamento de Contrataciones de la Provincia -  Anexo II al Decreto H Nro. 
1737/1998- y el presente Pliego de Bases y Condiciones, el que deberá presentarse en original. Será 
declarada inadmisible la propuesta que fuera presentada en Pliego de Bases y Condiciones 
descargado por internet o en fotocopias.-

5 - Rigen para la presente licitación las especificaciones contenidas en la Ley Provincial B Nro. 4187 
en relación al orden de preferencia en la adjudicación establecida en los artículos 4o y 5o de la 
mencionada Ley.

6 - Conforme a lo establecido en el artículo 3° de la Ley I Nro. 4798 se deberá presentar al momento 
de la apertura de sobres o recepción de ofertas CERTIFICADO DE LIBRE DEUDA extendido por la 
Agencia de Recaudación Tributaria de la Provincia.

7 - El Oferente deberá presentar al momento de la apertura de sobres o recepción de ofertas una 
Declaración Turada de que él, sus socios, gerentes, empleados etc., no se encuentran comprendidos en 
las incompatibilidades establecidas en el Art. 19 y concordantes de la Ley L Nro. 3550 de Etica e 
Idoneidad de la Función Pública.

CLAUSULAS PARTICULARES

I- LUGAR DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Administración General del Poder Judicial, 
sita en Laprida 292- VIEDMA (R.N.), antes de la hora de apertura -



H - FORMA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Las ofertas deberán presentarse en 
duplicado (original y copia), dentro de un sobre cerrado, con membrete del oferente, indicando la 
contratación a la que corresponde , más el lugar, día y hora de apertura. En el mismo se deberá 
incluir el Pliego de Bases y Condiciones debidamente firmado en todas sus fojas, con sello aclaratorio
0 aclaración de la persona que la firma, teniendo en cuenta los siguientes puntos:
a) La propuesta base se formulará en la Planilla denominada "ANEXO I" que forma parte del 
presente Pliego, donde se consignarán importes en números y letras y marca del producto cotizado.
b) Conjuntamente con la oferta base, podrán formularse ofertas alternativas a la misma que cumplan 
con las características técnicas y condiciones fijadas por el presente Pliego; esta última será 
considerada siempre que ambas se ajusten al Pliego de Bases y Condiciones .-
c) El sobre deberá contener además, el sellado de Ley, la Garantía requerida y toda otra 
documentación solicitada en el presente Pliego.-
d) Los importes se consignarán en PESOS con IVA incluido a consumidor final.
e) Cuando se invoque la representación de una persona humana deberá acreditarse tal personería en 
debida forma. Cuando se invoque el uso de una firma social, se deberá acreditar la existencia de la 
sociedad, acompañándose el contrato respectivo o copia certificada por Escribano Público o 
autoridad administrativa, conjuntamente con el instrumento que habilita el uso de la firma social en 
calidad de director, gerente o apoderado. Si se tratare de sociedades simples (Sección IV, Ley General 
de Sociedades, cfr. modificación introducida por el Código Civil y Comercial de la Nación) la 
representación de las mismas será asumida por cualquiera de los socios -debiendo acompañar copia 
certificada del contrato social- o a través de mandatario en cuyo caso deberá ser acreditado. Se 
exceptúa del cumplimiento de este requisito a aquellas firmas que se encuentren inscriptas, con el 
legajo debidamente actualizado en el Registro de Proveedores del Poder Judicial.

III - LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: Administración General del Poder
Judicial, sito en calle Laprida 292-VIEDMA (R.N.), el día de de 2017 a las 11:00
HORAS.-

IV - OBTETO: Adquisición de útiles de oficina y papelería destinados a las cuatro Circunscripciones 
Judiciales, conforme lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.-

V - ESPECIFICACIONES: Conforme renglones, cantidades y descripción detallada en el Anexo I del 
presente Pliego de Bases y Condiciones.-

VI - MUESTRAS Y MARCA:

1 - Se deberán presentar muestras para los renglones cotizados, que representen la unidad ofertada 

de la cual surja claramente la marca de la fábrica que elabora el producto. Además, cada muestra 

deberá tener la identificación de la firma oferente, las que se recepcionarán hasta LAS 10:30 HORAS 

DE LA FECHA DE APERTURA.

2 - Se deberá asentar en cada renglón la marca del producto ofertado en el Anexo I del presente 

Pliego de Bases y Condiciones.

3- A los fines de la adjudicación la Comisión de Preadjudicaciones evaluará la calidad del producto 

ofrecido según la muestra presentada, la que deberá coincidir con la cotizada en el pliego.

VII - DESTINO: Depósito de las cuatro Circunscripciones Judiciales.-

VIII - COSTO ESTIMADO: PESOS CINCO MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS CON 55/100 ($ 5.897.566,55).-



% PODER 
JUDICIAL
PROVINCIA DI ÍÍ.IO NCCfí.O

IX - MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: Treinta (30) días hábiles de la fecha de apertura-

X - SELLADOS: El sellado Provincial es de $ 526,50 o bien la suma que la Agencia de Recaudación 
Tributaria establezca al efecto al momento de la apertura, haciéndolo constar en su oferta, LA 
OFERTA QUE NO CUENTE CON EL SELLADO EN EL ACTO DE APERTURA QUEDARA 
DESESTIMADA (Art. 54 inc. a) del Reglamento de Contrataciones de la Provincia -  Anexo II al 
Decreto H N° 1737/1998).

XI - GARANTIA DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: la garantía se podrá constituir 
medíante pagaré con sellado de Ley, por el 1 % del monto cotizado (sellado del pagare 1% del monto 
del mismo), con la cláusula "sin protesto", también se podrá realizar un depósito en efectivo por el 
mismo valor en la Cuenta Corriente Oficial Fondos de Terceros Poder Judicial Nro. 900001655, 
acompañando el comprobante del depósito, cheque certificado, giro postal o bancario, fianza 
bancaria o seguro de caución (Art. 67, Inc. e), del Reglamento de Contrataciones de la Provincia -  
Anexo II al Decreto H N° 1737/1998).

XII - GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO: Dentro de los ocho (8) días de notificada 
la adjudicación las garantías constituidas según la cláusula anterior deberán ampliarse hasta integrar 
el 10% del total del monto adjudicado.-

XIII - LUGAR DE ENTREGA: Las mercaderías se entregarán, LIBRE DE TODO GASTO, según el 
siguiente detalle:
Desde el renglón Nro. 1 al 49 en el Depósito Gral. de la ciudad de Viedma, sito en calle Av. Balbín 
Nro. 543.-
Desde el renglón Nro. 50 al 81 en el Depósito Gral. de la Ciudad de Choele Choel, sito en calle Perito 
Moreno Nro. 481.-
Desde el renglón Nro. 82 al 110 en el Depósito Gral. de la ciudad de Gral. Roca, sito en calle San Luis 
Nro. 853.-
Desde el renglón Nro. 111 al 144 en el Depósito Gral. de la ciudad de S.C. de Bariloche, sito en calle 
John O Connor Nro. 20 Planta Baja.-
Desde el renglón Nro. 145 al 181 en el Depósito Gral. de la ciudad de Cipolletti, sito en calle Alem 
Nro. 595.-

XIV - PLAZO DE ENTREGA: VEINTE (20) DIAS CORRIDOS DE NOTIFICADA LA ORDEN DE 
COMPRA.-

XV - MORA: Los casos de mora en el cumplimiento de la provisión, se sancionará con multa del 1 % 
del monto del contrato por cada cinco (5) días de mora.-

XVI - LUGAR DE PRESENTACION DE LAS FACTURAS: En la Administración General del Poder 
Judicial, sita en calle Laprida Nro. 292 de la ciudad de Viedma, Provincia de Río Negro.-

XVII - FORMA DE PAGO Y FACTURACION PARCIAL: Dentro de los TREINTA (30) días, de 
recepcionada de conformidad la totalidad de la provisión solicitada en cada una de las cabeceras de 
Circunscripción y la facturación parcial correspondiente (Art. 85 del Reglamento de Contrataciones 
de la Provincia).-



XVIII - RECEPCION DEFINITIVA: La recepción definitiva se otorgará dentro de los siete (7) días 
de la entrega de los elementos requeridos (Art. 80, párrafo tercero del Reglamento de Contrataciones 
de la Provincia -  Anexo II al Decreto H Nro. 1737/1998). Dicha certificación será efectuada por los 
responsables de las respectivas Gerencias Administrativas,-

XIX - DATOS DEL OFERENTE:

RAZON SOCIAL:_________________________________________________________________________

DOMICILIO COMERCIAL:__________________________________CIUDAD:______________________

DOMICILIO LEGAL EN RÍO NEGRO:________________________ CIUDAD:______________________

Nro. INSCRIP. REG. PROVEEDORES PODER JUDICIAL:______________________________________

Nro. DE CUIT:___________________________________________________________________________

Correo Electrónico:___________________ __________________ _____________________

TELEFONO:........................................................................................ .............. .....................................................

NOTA: Cualquier información al respecto solicitarla en el Departamento Compras, Ventas y 
Contrataciones del Poder Judicial, Laprida Nro. 292 - T.E. 424711 o 441000 interno 1814, de lunes a 
viernes de 7:30 a 13:30 ó de 16 a 18 horas.-



% PODER 
^JUDICIAL

f  PROVINCIA DE RIO NEGRO

LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 014/17 -  Expte. Nro. A/CM/0907/17 
ANEXO I DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Sirva(n)se formular oferta(s) por el (los) artículos que se indican a continuación de 
acuerdo a las especificaciones detalladas, remitiendo el presente formulario debidamente firmado y 
sellado, aún en el caso de no ofertar o de agregar la oferta por separado.

PRECIOS
UNITARIO/TOTALES

Reng.Cant D E S C R I P C I O N

Lugar de entrega VIEDMA, libre de todo gasto.

1) 300 Cajas de arandelas de cartón para expedientes, $________  $.
por 500 unidades cada una, primera calidad.
Costo estimado del renglón: $10.044,00 
MARCA COTIZADA:__________________

2) 900 Adhesivo sintético transparente, no toxico, $ $.
en envase de 50 mi, marca Voligoma, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $18.072,00 
MARCA COTIZADA:__________________

3) 700 Cajas con broches dorados Nro. 10, por $________ $.
100 unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad-
Costo estimado del renglón: $23.240,00 
MARCA COTIZADA:__________________

4) 700 Cajas con broches dorados Nro. 7, por 100 $_______  $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $15.148,00 
MARCA COTIZADA:__________________

5) 800 Cajas con broches dorados Nro. 4, por 100 $_______  $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $17.128,00 
MARCA COTIZADA:__________________

6) 50 Cajas con broches dorados Nro. 2, por 100 $_______  $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $713,00 
MARCA COTIZADA:__________________



900

900

6500

1500

3600

750

2700

50

60000

750

Cajas con broches clips Nro. 4, por 100 unidades $________ $.
cada una, de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $7.083,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches clips Nro. 2, por 100 unidades $_______  $.
cada una, de primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $6.102,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Bolígrafos con capuchón, color negro, mina de $_______  $.
1 mm. Con sello de conformidad norma IRAM,
Primera calidad, marca de ref. BIC.- 
Costo estimado del renglón: $27.820,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Bibíioratos plastificados A4, con tarjetero, lomo $_______  $_
ancho 7 cm„ con palanca, primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $85.215,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Carpetas cartulina de 75 kgs/m2 aprox., tamaño $_______  $_
A4, con sujetador, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $26.388,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Rollo de cintas adhesivas de polipropileno, $_______  $.
transparente medidas de 12 mm. x 30 metros 
aprox., de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $5.602,50 
MARCA COTIZADA:__________________

Lápices de grafito, color negro Nro. 2, madera $ $.
de primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $9.504,00
MARCA COTIZADA:__________________

Libros Actas, tamaño oficio, medidas aprox. $_______  $.
22 x 34 cm., papel obra, primera calidad, 70 grs/m2, 
rayado, tapa dura, foliado, por 100 hojas c/u  aprox- 
Costo estimado del renglón: $9.171,50 
MARCA COTIZADA:___________ ’

Sobres bolsa Mediano, en papel manila de 80 grs„ $ $.
medidas aprox. 27 x 37 cm. Primera calidad.
Costo estimado del renglón: $184.800,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cuadernos con tapas duras, con 84 hojas $ $_
rayadas como mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $40.252,50 
MARCA COTIZADA:__________________



,'lov

w C
> ~  PODER

^JUDICIALr̂C/V'iiKÜA DE PIO NEGRO

17) 50 Gomas de borrar lápiz v tinta, blandas, doble $ $ 
cuña, color gris/blanco, primerea calidad, 
marca de ref. Dos Banderas.
Costo estimado del renglón: $142,00 
MARCA COTIZADA:

18) 20000 Sobres bolsa Chicos en papel manila de 80 grs., $ $ 
de primera calidad, medidas aprox. 13 x 19 cm.
Costo estimado del renglón: $25.400,00 
MARCA COTIZADA:

19) 4000 Cajas de cartón para archivo, con refuerzo $ $
interior, abertura en la parte superior, medidas
aprox. 38 x 28 x 12 cm, primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $82.200,00
MARCA COTIZADA:

20) 1600 Rollo de cintas adhesivas de polipropileno, $ $
transparente medidas de 48mm. x 40 mtrs.
como mínimo, primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $33.344,00
MARCA COTIZADA:

21) 3000 Cajas con broches para abrochadora Nro. 50, con $ $ 
filo, primera calidad, por 1000 unidades c/u. 
marca MIT.-
Costo estimado del renglón: $42.180,00 
MARCA COTIZADA:

22) 125 Máquina abrochadoras pinza Nro. 50. marca MIT, $ $ 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $42,567,50 
MARCA COTIZADA:

23) 550 Tijeras de acero con mangos de plástico. $ $ 
medidas total 21 cm. aprox., primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $25.206,50 
MARCA COTIZADA:

24) 1600 Lápiz corrector, punta metálica de 7 mi aprox. $ $ 
Marca de referencia Pizzini o similar.- 
Costo estimado del renglón: $66.000,00 
MARCA COTIZADA:



2000

5000

900

450

8000

200

80000

5000

4000

Marcadores negros permanentes, de tinta $_______  $
permanente e indeleble seca al instante punta 
gruesa, primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $45.660,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Resaltadores, marcador fluorescente con punta $_______  $.
biselada, colores: amarillo (2000 unid.), verde 
(1000 unid.), celeste (1000 unid.) y rosado 
(1000 unid.), primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $56.850,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cuadernos con espiral, medidas aproximadas $_______  $.
22,3 x 29,5 de 84 hojas rayadas como mínimo, 
primerea calidad.-
Costo estimado del renglón: $29.583,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Saca ganchos manual, pequeño metálico, con $_______  $.
borde plásticos, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $6.831,00 
MARCA COTIZADA:_________________

DVD'S - R Virgen, imprimibles, con sobre para $_______  $_
resguardo, capacidad de almacenamiento de 
4,7 GB, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $74.400,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 14, por 100 $_______  $„
unidades c/u , marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $17.638,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Folios A4, plásticos transparente medidas aprox. $_______  $_
21,5 x 31,5 cm. de 50 micrones como mínimo, 
primera calidad, marca de reí. Pizzini.- 
Costo estimado del renglón: $139.200,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Block de notas autoadhesivas, medidas $_______  $.
75 x 75 mm„ por 100 unidades, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $84.300,00 
MARCA COTIZADA:_________________

Banderitas Stick adhesivas, notas para marcar, $_______  $.
resaltar, indicar y clasificar, de varios colores, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $143.920,00 
MARCA COTIZADA:__________________



PODER
^JUDICIAL

6000 Carpetas plásticas con tapa transparente A4, 
contratapa de color negro, con sujetador, 
primera calidad-
Costo estimado del renglón: $58.740,00 
MARCA COTIZADA:

$ $

100 Almohadillas metálicas Nro. 3 para sellos de 
goma, primera calidad, sin entitar, medidas 
mínimas 8 x 15 cms.- 
Costo estimado del renglón: $10.216,00 
MARCA COTIZADA:

$ $

4000 Sobres bolsa grande en papel manila de 80 grs., 
de medidas 45 x 37 cm. aprox. Primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $25.000,00 
MARCA COTIZADA:

$ $

75 Sacapunta pequeño, metálico, primera calida d.- 
Costo estimado del renglón: $498,75 
MARCA COTIZADA:

$ $

200 Marcadores permanentes, de tinta indeleble seca 
al instante punta biselada. Trazo fino, para DVD, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $7.998,00 
MARCA COTIZADA:

$ $

400 Marcadores al agua, para pizarra, colores: azul 
(100 unid.), rojo (100 unid.), verde (100 unid.) y 
negro (100 unid.). Primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $7.040,00 
MARCA COTIZADA:

$ $

25 Libro banco, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $7.730,25 
MARCA COTIZADA:

$ $

10 Pizarra blanca de 0,8 mtrs x 1,2 mtrs. aprox, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $11.667,90 
MARCA COTIZADA:

$ $

10 Borrador para pizarra, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $360,30 
MARCA COTIZADA:

$ $



10

100

100

1000

1000

500

7500

125

204

Pizarra de corcho de 0,9 mtrs x 1,2 mtrs aprox., $_______  $_
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $9.458,30 
MARCA COTIZADA:__________________

Punzón, primera calidad.- $_______  $_
Costo estimado del renglón: $1.001,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Agujas para costura de expedientes, tipo $_______  $_
colchonera, Nro. 6 -
Costo estimado del renglón: $3.050,00
MARCA COTIZADA:__________________

Carpetas colgantes oficio, de cartulina, de 220 grs., $_______  $„
aprox., formato standard, de 37 x 24 cm. aprox., 
con ventana metálica o plástica de 4/5  cm.aprox.- 
Costo estimado del renglón: $16.220,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cintas correctoras, corrector seco de mayor $ $_
cobertura, con cuerpo transparente y tapa 
protectora, marca de referencia: Micro, primera 
calidad.-
Costo estimado del renglón: $30.640,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas broches tipo metalla plásticos por 50 $_______  $.
unidades, de plástico, medida 8 cm., tipo 
nepaco, primera calidad.
Costo estimado del renglón: $18.740,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Resmas de papel obra de primera calidad, extra $_______  $_
blanco, alisado, para fotocopiadoras e impresoras 
láser, de 75 grs. como mínimo, por 500 hojas c/u  
formato A4, med. 210 x 297 mm., normas IRAM.
Marca de referencia: Ledesma - Autor 
Costo estimado del renglón: $805.875,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Lugar de entrega CHOELE CHOEL. libre de todo gasto.

Cajas de arandelas de cartón para expedientes, $ $.
por 500 unidades cada una, primera calidad.
Costo estimado del renglón: $4.185,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Adhesivo sintético transparente, no toxico, $________  $.
en envase de 50 mí, marca Voligoma, primera 
calidad.-
Costo estimado del renglón: $4.096,32 
MARCA COTIZADA:__________________



PODER
JUDICIAL
PROVÌNCIA de rio  negro

52) 180

53) 204

54) 180

55) 36

56) 168

57) 1200

58) 150

Cajas con broches dorados Nro. 10, por 100 $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $5.976,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 7, por 100 $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $4.414,56 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 4, por 100 $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $3,853,80 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 2, por 100 $.
unidades c / u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $513,36 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches clips Nro. 4, por 100 unidades $. 
cada una, de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $1.322,16 
MARCA COTIZADA:__________________

Bolígrafos con capuchón, color negro, mina de 1 $.
mm. Con sello de conformidad norma IRAM,
Primera calidad, marca de ref. BIC.- 
Costo estimado del renglón: $5.136,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Biblioratos plastificados A4, con tarjetero, $.
lomo ancho 7 cm., con palanca, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $10.089,00 
MARCA COTIZADA:__________________

$.

$.

$.

$.

$.

$.

59) 250 Lápices de grafito, color negro Nro. 2, madera $ $.
de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $880,00 
MARCA COTIZADA:__________________



18000

5000

75

150

6000

200

300

648

648

Sobres bolsa Mediano, en papel manila de 80 grs., $________ $.
medidas aprox. 27 x 37 cm. Primera calidad.
Costo estimado del renglón: $55.440,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sobres bolsa grande en papel manila de 80 grs., $________ $.
de medidas aprox. 45 x 37 cm. Primera calidad.
Costo estimado del renglón: $20.250,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cuadernos con tapas duras, con 84 hojas rayadas $________ $.
como mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $6.011,25 
MARCA COTIZADA:__________________

Gomas de borrar lápiz y tinta, blandas, $_______  $.
doble cuña, color gris/blanco, primera calidad 
marca de ref. Dos Banderas.
Costo estimado del renglón: $426,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sobres bolsa Chicos en papel manila de 80 grs., $_______  $.
de primera calidad, medidas aprox. 13 x 19 cm.
Costo estimado del renglón: $7.620,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas de cartón para archivo, con refuerzo $ $.
interior, abertura en la parte superior, medidas
aprox. 38 x 28 x 12 cm, primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $4.110,00
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches para abrochadora Nro. 50, $_______  $.
con filo, primera calidad, por 1000 unidades c/u. 
marca MIT-
Costo estimado del renglón: $4.218,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Lápiz corrector, punta metálica de 7 mi aprox. $_______  $_
Marca de referencia Pizzini o similar.- 
Costo estimado del renglón: $26.730,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Marcadores negros permanentes, de tinta $_______  $.
permanente e indeleble seca al instante punta 
gruesa, colores: rojo, verde, azul y negro, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $14.793,84 
MARCA COTIZADA:__________________



PODER
JUDICIAL
PRODUCÍA DE Pío  NECftO

648 Resaltadores, marcador fluorescente con punta $________  $.
biselada, tinta no toxica a base de agua, trazo de 
0,9 mm, colores: amarillo, verde, celeste y naranja, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $7.367,76 
MARCA COTIZADA:__________________

100 Cuadernos con espiral, medidas aprox. 22,3 x 29,5 $______ _ $.
de 96 hojas rayadas como mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $6.229,00 
MARCA COTIZADA:__________________

20 Saca ganchos manual, pequeño metálico, con $_______  $.
borde plásticos, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $303,60 
MARCA COTIZADA:__________________

300 DVD'S - R Virgen, imprimibles, con sobre $_______  $.
para resguardo, capacidad de almacenamiento 
de 4,7 GB, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $2.790,00 
MARCA COTIZADA:__________________

30 Cajas con broches dorados Nro. 14, por 100 $_______  $.
unidades c/u , marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $2.645,70 
MARCA COTIZADA:__________________

500 Folios A4, plásticos transparente medidas $_____   $.
21,5 x 31,5 cm. aprox. de 50 micrones como 
mínimo, primera calidad, marca de reí. Pizzini.- 
Costo estimado del renglón: $870,00 
MARCA COTIZADA:__________________

500 Block de notas autoadhesivas, medidas $_______  $.
75 x 75 mm., por 100 unidades, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $8.430,00 
MARCA COTIZADA:__________________

1000 Banderitas Stick adhesivas, notas para marcar, $_______  $.
resaltar, indicar y clasificar, de varios colores, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $35.980,00 
MARCA COTIZADA:__________________



100

100

100

25

2000

1500

400

50

600

Bolígrafos con capuchón, de color, mina de 1 m  $. 
Con sello de conformidad norma IRAM, primera 
calidad, marca de ref. BIC- 
Costo estimado del renglón: $428,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches clips niquelado Nro. 6, por 50 $.
unidades cada una, de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $1.755,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches clips niquelado Nro. 8, por 50 $_
unidades cada una, de primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $3.726,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sacapunta pequeño, metálico, primera calidad- $„ 
Costo estimado del renglón: $166,25 
MARCA COTIZADA:__________________

Resmas de papel obra de primera calidad, extra $. 
blanco, alisado, para fotocopiadoras e impresoras 
láser, de 75 grs. como mínimo, por 500 hojas c/u  
formato A4, med. 210 x 297 mm., normas IRAM. 
Marca de referencia: Ledesma - Autor 
Costo estimado del renglón: $214.900,00 
MARCA COTIZADA:__________________

$.

$.

$.

$.

$.

Lugar de entrega GR.AL. ROCA, libre de todo gasto.

Carpetas de plástico, con tapa transparente y $ $.
contratapa de color negro, con sujetador,
tamaño A4, primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $14.685,00
MARCA COTIZADA:__________________

Lápiz corrector, punta metálica de 7 mi aprox. $_______  $_
Marca de referencia Pizzini o similar.- 
Costo estimado del renglón: $16.500,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Agujas para costura de expedientes, tipo $_______  $_
colchonera, Nro. 6,-
Costo estimado del renglón: $1.525,00
MARCA COTIZADA:__________________

Resaltadores, marcador fluorescente con punta $ $.
biselada, colores: amarillo, verde y rosado, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $6.822,00 
MARCA COTIZADA:__________________



n&áfcf PODER
" ju d ic ia l* f^OViUClA O í  RIO WEGP.O

300 Marcadores permanentes, de tinta indeleble $ 
seca al instante punta biselada. Colores 
negros, rojos y azules, trazo fino, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $7.158,00 
MARCA COTIZADA:

$

300 Marcadores permanentes, de tinta indeleble seca $ 
al instante punta biselada. Colores negros, azules 
y verdes, trazo grueso, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $6.849,00 
MARCA COTIZADA:

$

250 Cajas de arandelas de cartón para expedientes, $ 
por 500 unidades cada una, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $8.370,00 
MARCA COTIZADA:

$

50 Almohadillas metálicas Nro. 3 para sellos de $ 
goma, primera calidad, sin entitar, medidas 
mínimas 8 x 15 cms.
Costo estimado del renglón: $5.108,00 
MARCA COTIZADA:

$

1000 Adhesivo sintético transparente, no toxico, en $ 
envase de 50 mi, marca Voligoma, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $20.080,00 
MARCA COTIZADA:

$

400 Cajas con broches dorados Nro. 10, por 100 $ 
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $13.280,00 
MARCA COTIZADA:

$

1500 Bolígrafos con capuchón, color negro, mina de $ 
1 mm. Con sello de conformidad norma IRAM, 
primera calidad, marca de ref. BIC.- 
Costo estimado del renglón: $6.420,00 
MARCA COTIZADA:

$

100 Carpetas cartulina de 75 kgs/m2 aprox., $ 
tamaño A4, con sujetador, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $733,00 
MARCA COTIZADA:

$



94) 100 Rollo de cintas adhesivas de polipropileno,
transparente medidas de 12 mm. x 30 metros, 
de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $747,00 
MARCA COTIZADA:__________________

95) 600 Lápices de grafito, color negro Nro. 2, madera
de primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $2.112,00
MARCA COTIZADA:__________________

96) 10 Libros Indice, tamaño oficio, medidas aprox. 
22 x 34 cm., papel obra 70 grs/m2, rayado, 
tapa dura, por 100 hojas aproximadamente, 
primera calidad.
Costo estimado del renglón: $2.178,00 
MARCA COTIZADA:__________________

97) 10 Libros Actas, tamaño oficio, medidas aprox. 
22 x 34 cm., papel obra, primera calidad,
70 grs/m2, rayado, tapa dura, foliado, por 100 
hojas c/u  aproximadamente.- 
Costo estimado del renglón: $1.834,30 
MARCA COTIZADA:__________________

98) 80000 Sobres bolsa Mediano, en papel manila de
80 grs., medidas aprox. 27 x 37 cm. Primera 
calidad.
Costo estimado del renglón: $246.400,00 
MARCA COTIZADA:__________________

99) 30000 Sobres bolsa chico,en papel manila de 80 grs.,
de primera calidad, medidas aprox. 13 x 19 cm.- 
Costo estimado del renglón: $38.100,00 
MARCA COTIZADA:_________________

100) 250 Cuadernos con tapas duras, con 84 hojas
rayadas como mínimo, primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $20.037,50 
MARCA COTIZADA:________________

101) 100 Gomas de borrar lápiz y tinta, blandas,
doble cuña, color gris/blanco, primera calidad, 
marca de ref. Dos Banderas.
Costo estimado del renglón: $284,00 
MARCA COTIZADA:__________________

102) 500 Carpetas colgantes, de cartulina, de 220 grs.,
aprox., formato standard, tamaño A4, con ventana 
metálica o plástica de 4 /5  cm. aprox.- 
Costo estimado del renglón: $8.110,00 
MARCA COTIZADA:__________________



400

500

100

100

25

2000

25000

3005

~  PODER 
■íf JUDICIAL

'/  PROVINCIA ÜÉ P IO  MC ORO

Cajas de cartón para archivo, con refuerzo interior, $ $.
abertura en la parte superior, medidas aprox
38 x 28 x 12 cm, primera calidad-
Costo estimado del renglón: $8.220,00
MARCA COTIZADA:__________________

Rollo de cintas adhesivas de polipropileno, $_______  $_
transparente medidas de 48 mm. x 40 m. como 
mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $9.380,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Máquinas abrochadoras Nro. 50, marca: Mit.- $________. $.
Costo estimado del renglón: $34.054,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Tijeras de acero con mangos de plástico, medidas $ $.
total 21 cms. aproximadamente, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $4.583,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Envase de tinta para sellos de goma, color negro, $_______  $.
por 50 c.c., como mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $885,25 
MARCA COTIZADA:__________________

DVD'S - R Virgen, imprimibles, con sobre para $_______  $.
resguardo, capacidad de almacenamiento de 4,7 GB, 
primera calidad-
Costo estimado del renglón: $18.600,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Folios plásticos transparente A4, medidas aprox. $   $.
21,5 x 31,5cm. de 50 micrones como mínimo, 
primera calidad -
Costo estimado del renglón: $43.500,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Resmas de papel obra de primera calidad, extra $_______  $.
blanco, alisado, para fotocopiadoras e impresoras 
láser, de 75 grs. como mínimo, por 500 hojas c/u  
formato A4, med. 210 x 297 mm., normas IRAM.
Marca de referencia: Ledesma - Autor 
Costo estimado del renglón: $322.887,25 
MARCA COTIZADA:__________________



500

40

300

500

300

300

300

6600

500

Cajas de arandelas de cartón para expedientes, $. 
por 500 unidades cada una, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $16.740,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Almohadillas metálicas Nro. 3 para sellos de $.
goma, primera calidad, sin entitar, medidas 
mínimas 8 x 15 cms- 
Costo estimado del renglón: $4.086,40 
MARCA COTIZADA:__________________

Adhesivo sintético transparente, no toxico, en $. 
envase de 50 mi, marca Voligoma, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $6.024,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 12, por 100 $.
unidades c/u , marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $23.760,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 10, por 100 $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $9.960,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 7, por 100 $_
unidades c/u , marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad-
Costo estimado del renglón: $6.492,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 5, por 100 $.
unidades c/u , marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $7.098,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Bolígrafos con capuchón, mina de 1 mm. Con $. 
sello de conformidad norma IRAM, color negro 
(6000 unid.), rojo (300 unid.) y color verde 
(300unid.), primerea calidad, marca de ref. BIC- 
Costo estimado del renglón: $28.248,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Biblioratos plastificados A4, con tarjetero, $_
lomo ancho 7 cm., con palanca, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $33.630,00 
MARCA COTIZADA:__________________

$.

$.

$.

$.

$.

$.

$.

$.

$.



¡Si PODER 
^ JUDICIAL

.¡•KOVIUCIA DE Pro NÉ. CP O

1000 Carpetas cartulina de 75 kgs/m2 aprox., $________  $.
tamaño A4, con sujetador, tipo espiral, primera 
calidad.-
Costo estimado del renglón: $8.560,00 
MARCA COTIZADA:__________________

300 Rollo de cintas adhesivas de polipropileno, $ $.
transparente medidas de 12 mm. x 30 metros 
aprox., de primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $2.241,00 
MARCA COTIZADA:__________________

200 Lápices de grafito, color negro Nro. 2, madera $________  $.
de primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $704,00
MARCA COTIZADA:__________________

50 Libros Indice, tamaño oficio, medidas aprox. $_________ $.
22 x 34 cm., papel obra 70 grs/m2, rayado, tapa 
dura, por 100 hojas aprox., primera calidad.
Costo estimado del renglón: $10.890,00 
MARCA COTIZADA:__________________

50 Libros Actas, tamaño oficio, medidas aprox. $________  $.
22 x 34 cm., papel obra, primera calidad,
70 grs/m2, rayado, tapa dura, foliado, por 100 
hojas c/u  aproximadamente.- 
Costo estimado del renglón: $9.171,50 
MARCA COTIZADA:__________________

20000 Sobres bolsa Mediano, en papel manila de 80 grs„ $ $.
medidas aprox. 27 x 37 cm. Primera calidad.
Costo estimado del renglón: $61.600,00 
MARCA COTIZADA:__________________

100 Cuadernos con tapas duras, con 84 hojas rayadas $ $.
como mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $6.867,00 
MARCA COTIZADA:__________________

3000 Sobres bolsa chico, en papel manila de 80 grs., $_______  $.
de primera calidad, medidas aprox. 13 x 19 cm.- 
Costo estimado del renglón: $3.810,00 
MARCA COTIZADA:__________________



5000

500

2000

100

300

1500

100

10000

50

Cajas de cartón para archivo, con refuerzo $_______  $.
interior, abertura en la parte superior, medidas 
aprox. 38 x 28 x 12 cm, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $102.750,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Rollo de cintas adhesivas de polipropileno, $_______  $.
transparente medidas de 48 mm. x 40 m. como 
mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $10.420,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches para abrochadora Nro. 50, $_______  $.
con filo, primera calidad, por 1000 unidades 
c/ u. marca M1T.-
Costo estimado del renglón: $28.120,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Abrochadoras Nro. 50, marca MIT, primera $_______  $_
calidad.-
Costo estimado del renglón: $34.054,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Marcadores permanentes, de tinta indeleble seca $_______  $.
al instante punta biselada. Trazo grueso, 
color negro (150 unid.) y rojo (150 unid.) 
primera calidad-
Costo estimado del renglón: $6.849,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Resaltadores, marcador fluorescente con punta $_______  $.
biselada, colores varios: amarillo (300 unid.), 
rosado (300 unid.), verde (300 unid.), celeste 
(300 unid.) y violeta (300 unid.), primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $17.055,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Broches plásticos Nro. 2 para carpetas, tipo $_______  $_
Nepaco, primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $2.658,00
MARCA COTIZADA:__________________

DVD'S - R Virgen, imprimibles, con sobre para $_______  $_
resguardo, capacidad de almacenamiento de 
4,7 GB, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $93.000,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 14, por 100 $_______  $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $4.409,25 
MARCA COTIZADA:__________________



PODER
^JUDICIAL

PROVINCIA DE PIO NEGRO

137) 500

138) 500

139) 600

140) 75

141) 500

142) 150

143) 150

Block de notas autoadhesivas grandes, medidas $_______  $.
75 x 75 mm., por 100 unidades, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $8.430,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Block de notas autoadhesivas chicas, medidas $_______  $.
50 x 40 mm aprox., por 100 unidades, primera 
calidad.-
Costo estimado del renglón: $12.150,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cintas correctoras, corrector seco de mayor $_______  $_
cobertura, con cuerpo transparente y tapa 
protectora, marca de referencia: Micro, primera 
calidad.-
Costo estimado del renglón: $18.384,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cuadernos con espiral, tamaño A4, medidas $_______  $.
aproximadas 22,3 x 29,5 cm de 84 hojas como 
mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $2.427,75 
MARCA COTIZADA:__________________

Banderitas adhesivas, notas para marcar, resaltar, $_______  $.
indicar y clasificar, de varios colores, primera 
calidad-
Costo estimado del renglón: $17.990,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Saca ganchos manual, pequeño metálico, con $ $.
borde plásticos, primeracalidad- 
Costo estimado del renglón: $2.277,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sacapunta pequeño, metálico, primera calidad- $_______  $.
Costo estimado del renglón: $997,50 
MARCA COTIZADA:__________________

144) 5000 Resmas de papel obra de primera calidad, extra $________ $.
blanco, alisado, para fotocopiadoras e impresoras 
láser, de 75 grs. como mínimo, por 500 hojas c / u 
formato A4, med. 210 x 297 mm., normas IRAM.
Marca de referencia: Ledesma - Autor 
Costo estimado del renglón: $537.250,00 
MARCA COTIZADA:__________________



50

500

1000

2000

10000

100

500

500

500

Almohadillas metálicas Nro. 3 para sellos de $________  $.
goma, primera calidad, sin entitar, medidas 
mínimas 8 x 15 cms.- 
Costo estimado del renglón: $5.108,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas de arandelas de cartón para expedientes, $________  $.
por 500 unidades cada una, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $16.740,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Biblioratos plastificados A4, con tarjetero, lomo $_______  $.
ancho 7 cm., con palanca, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $67.260,00 
MARCA COTIZADA:_________________

Adhesivo sintético transparente, no toxico, $_______  $.
en envase de 50 mi, marca Voligoma, primera 
calidad.-
Costo estimado del renglón: $40.160,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Bolígrafos con capuchón, color negro, mina $_______  $_
de 1 mm. Con sello de conformidad norma 
1RAM, primera calidad, marca de ref. BIC.- 
Costo estimado del renglón: $42.800,00 
MARCA COTIZADA:_________________

Cajas con broches clips Nro. 2, por 100 unidades 2$________$.
cada una, de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $678,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches clips Nro. 4, por 100 unidades $_______  $.
cada una, de primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $3.935,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 10, por 100 $_______  $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $16.600,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Cajas con broches dorados Nro. 5, por 100 $_______  $.
unidades c/u, marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $14.245,00 
MARCA COTIZADA:__________________



PODER
JUDICIAL
FfsOv'ílJClA DE! P IO  NEGPO

250 Cajas con broches dorados Nro. 14, por 100 $_______  $_
unidades c/u , marca CALIDAD SUPERIOR, 
primera calidad-
Costo estimado del renglón: $22.047,50 
MARCA COTIZADA:__________________

2000 Cajas con broches para abrochadora Nro. 50, $_______  $_
con filo, primera calidad, por 1000 unidades c/u. 
marca MIT.-
Costo estimado del renglón: $28.120,00 
MARCA COTIZADA:__________________

500 Carpetas de plástico, con tapa transparente y $_______  $.
contratapa de color negro, con sujetador, 
tamaño A4, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $4.895,00 
MARCA COTIZADA:__________________

250 Rollo de cintas adhesivas de polipropileno, $_______  $.
transparente medidas de 12 mm. x 30 metros 
aprox., de primera calídad.- 
Costo estimado del renglón: $1.867,50 
MARCA COTIZADA:__________________

250 Cuadernos con espiral, con 96 hojas rayadas $_______  $.
como mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $15.447,50 
MARCA COTIZADA:__________________

250 Cuadernos con tapas duras, con 84 hojas $_______  $.
rayadas como mínimo, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $18.390,00 
MARCA COTIZADA:__________________

1500 DVD'S - R Virgen, imprimibles, con sobre para $________ $.
resguardo, capacidad de almacenamiento de 
4,7 GB, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $13.950,00 
MARCA COTIZADA:__________________

5000 Folios plásticos transparente A4 medidas aprox. $________ $.
21,5 x 31,5cm. de 50 micrones como mínimo, 
primera calidad, marca de ref. pizzini- 
Costo estimado del renglón: $8.700,00 
MARCA COTIZADA:__________________



300

500

500

100

150

50

1000

1000

2500

Gomas de borrar lápiz y tinta, blandas, $________ $.
doble cuña, color gris/blanco, primera calidad, 
marca de ref. Dos Banderas.
Costo estimado del renglón: $852,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Lápiz corrector, punta metálica de 7ml $ $____
aproximadamente. Marca de referencia 
Pizzini o similar.-
Costo estimado del renglón: $20.625,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Lápices de grafito, color negro Nro. 2, $________  $____
madera de primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $1.760,00
MARCA COTIZADA:__________________

Libros de tapas duras, por 300 folios, con hojas $ $____
rayadas, confeccionadas en papel obra de 70 grs., 
medidas aprox. 39 x 26 cm., como mínimo, 
apaisado, primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $38.777,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Libros Actas, tamaño oficio, medidas aprox. $________  $____
22 x 34 cm., papel obra, primera calidad,
70 grs/ m2, rayado, tapa dura, foliado, por 100 
hojasc/u aproximadamente- 
Costo estimado del renglón: $27.514,50 
MARCA COTIZADA:__________________

Abrochadoras pinza Nro. 50, marca MIT, $________  $____
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $17.027,00 
MARCA COTIZADA:_________________

Marcadores al agua, trazo fino, color negro $________  $_____
(700 unid) y color rojo (300 unid) primera calidad- 
Costo estimado del renglón: $16.060,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Marcadores al agua, trazo grueso, color negro $________  $____
(700 unid) y color rojo (300 unid) primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $15.970,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Resaltadores, marcador fluorescente con punta $________  $_____
biselada, color: amarillo (1000 unid), verde 
(500 unid), celeste (500 unid) y naranja (500 unid), 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $37.175,00 
MARCA COTIZADA:__________________



% PODER 
JUDICIAL

* PKOVincrA PS P\0 NrOfcO

171) 500

172) 100

173) 20000

174) 20000

175) 20000

176) 200

177) 100

178) 100

179) 100

Rollo de cintas adhesivas de polipropileno, $________  $.
transparente medidas de 48mm, x 40 m. como 
mínimo, primera calidad.-}
Costo estimado del renglón: $10.420,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Rollo de números para turnos del Nro 1 al 99, $ $.
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $2.582,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sobres bolsa chico, en papel manila de 80 grs., de $_____ _ $.
primera calidad, medidas aprox. 13 x 19 cm.- 
Costo estimado del renglón: $25.600,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sobres bolsa grande en papel manila de 80 grs., $______ „  $.
de medidas aprox, 45 x 37 cm. Primera calidad.
Costo estimado del renglón: $125.000,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sobres bolsa Mediano, en papel manila de 80 grs., $________ $.
medidas aprox. 27 x 37 cm. Primera calidad.
Costo estimado del renglón: $61.600,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Tijeras de acero con mangos de plástico, $________  $.
medidas total 21 cms. aproximadamente, 
primera calidad.-
Costo estimado del renglón: $9.166,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Envase de tinta para sellos de goma, color $________  $_
negro, por 50 c.c., como mínimo, primera 
calidad.-
Costo estimado del renglón: $3.541,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Saca ganchos manual, pequeño metálico, con $________  $.
borde plásticos, primera calidad.- 
Costo estimado del renglón: $1.518,00 
MARCA COTIZADA:__________________

Sacapunta pequeño, metálico, primera calidad.- $________  $.
Costo estimado del renglón: $665,00 
MARCA COTIZADA:__________________



180) 200 Punzón, primera calidad.- $________ $.
Costo estimado del renglón: $2.002,00 
MARCA COTIZADA:__________________

181) 2500 Resmas de papel obra de primera calidad, extra $ $
blanco, alisado, para fotocopiadoras e impresoras 
láser, de 75 grs. como mínimo, por 500 hojas c/u  
formato A4, med. 210 x 297 mm., normas IRAM.
Marca de referencia: Ledesma - Autor 
Costo estimado del renglón: $268.625,00 
MARCA COTIZADA:__________________

IMPORTE TOTAL EN PESOS CON IVA INCLUIDO $

El importe total cotizado asciende a la suma de PESOS (en letras).________________________

_______________________________________________________________________ ( $ _ __________ )


